МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ЗАХАРУ

№ 6
г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского конкурса
литературного творчества по безопасности
дорожного движения «Азбука безопасности»

На основании решения жюри республиканского конкурса литературного
творчества по безопасности дорожного движения «Азбука безопасности» (далее -
Конкурс) от 27 декабря 2021 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров
Конкурса, согласно списку:

Дидунова Ялкын Александровна, заместитель директора по УВР МКОУ
«Бельтирская средняя общеобразовательная школа имени Кыдат Тебековой»;

Жданова Наталья Егоровна, педагог-организатор МБОУ «Майминская
средняя общеобразовательная школа № 2»;

Истомина Екатерина Кирилловна, учитель английского языка МБОУ
«Кызыл - Озёкская средняя общеобразовательная школа»;

Каратай Алтынай Константиновна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Новокшенова Елена Васильевна, учитель английского языка МАОУ
«Кадетская школа № 4 г. Горно - Алтайска»;

Репина Наталья Львовна, учитель английского языка МБОУ «Карасукская
основная общеобразовательная школа»;

Сергеева Анастасия Владимировна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «Кадетская школа № 4 г. Горно - Алтайска»;

Шемтышева Айна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Актёльская основная общеобразовательная школа им. М.В. Карамаева».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай
«У/» р/ 2022 г. № &

Итоговая таблица результатов республиканского конкурса литературного творчества
по безопасности дорожного движения «Азбука безопасности»

№
п.п.

Фамилия Имя Образовательное учреждение.
Муниципальное образование

Результат

Номинация: «Поэзия»
____________________________ Возрастная категория: 6-9 лет

1. Лакин Захар МБОУ «Майминская СОШ № 2»
МО «Майминский район»

I место

2. Тарасюк Светлана МОУ «Каракокшинская СОШ им.
С.В. Тартыкова»
МО «Чойский район»

II место

3. Вааль Эрих МАОУ «Кадетская школа № 4
г. Горно-Алтайска»
МО «Город Горно-Алтайск»

III место

_____________ Возрастная категория: 10-14 лет
4. Каланова Юлия, Репина Яна МБОУ «Карасукская ООШ»

МО «Майминский район»
I место

5. Гилёв Сергей МБОУ « Кызыл- Озёкская СОШ»
МО «Майминский район»

II место

6. Кардаков Богдан МАОУ «Кадетская школа № 4
г. Горно-Алтайска»
МО «Город Горно-Алтайск»

III место

Номинация: «Проза»
_______________________ Возрастная категория: 6-9 лет
7. Матыева Аннель КОУ РА «Школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, им. Г.К.
Жукова»
МО «Город Горно-Алтайск»

I место

8. Каратай Эрчим МБОУ «Онгудайская СОШ им.
С.Т.Пекпеева»
МО «Онгудайский район»

II место

9. Улуков Амат МКОУ «Бельтирская СОШ им. Кыдат
Тебековой»
МО «Кош-Агачский район»

III место

Возрастная категория: 10-14 лет
10. Такина Наталья МБОУ «Актёльская основная

общеобразовательная школа
им. М.В. Карамаева»
МО «Шебалинский район»

I место

И. Бабенко Дмитрий МАОУ «Кадетская школа № 4
г. Горно-Алтайска»
МО «Город Горно-Алтайск»

II место

12. Тадышев Айсудур МБОУ «Улаганская НОШ»
МО «Улаганский район»

III место